Администрация города Пензы

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ № ______

О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 03.10.2012 №1232 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Пензы субсидий (грантов) вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и потребительские кооперативы»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 33 Устава города Пензы,
Администрация города Пензы постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Пензы от 03.10.2012 №1232 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Пензы субсидий (грантов) вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и потребительские кооперативы» (далее – порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 10 порядка слова «5 рабочих дней» заменить словами «5 дней»;
1.2. В пункте 18 порядка изложить в следующей редакции: «18. При выявлении нецелевого использования бюджетных средств, фактов предоставления субъектом малого предпринимательства недостоверных документов и сведений или ненадлежащего исполнения Соглашения администрация города Пензы составляет акт о нарушении условий предоставления субсидий (далее – Акт), в котором указываются выявленные нарушения, сроки их устранения и направляет указанный Акт в течение пяти рабочих дней в адрес получателя субсидий.»;

1.3.  Пункт 19 порядка изложить в следующей редакции: «19. В случае неустранения нарушений в сроки, указанные в акте, администрация города Пензы принимает Решение о возврате субсидий или ее части в бюджет города Пензы (далее Решение) в установленном законодательством порядке.»;
1.4. Слова: «20. Получатель субсидий обязан осуществить возврат субсидии или ее части в течение десяти рабочих дней со дня получения такого решения.» считать абзацем 2 пункта 20.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пензы по экономике и развитию предпринимательства.

Глава администрации города

Ю.И. Кривов